

Claudia Eustergerling

Inhaberin, Designer,
Creative Director



Claudia wächst nahe dem Teutoburger Wald in Deutschland auf. Nach ihrem Design-Studium an der Fachhochschule in Aachen mit Schwerpunkt Visuelle Kommunikation sammelt sie umfangreiche Erfahrungen vor Ort.

Vor dem Studium verbringt sie ein Jahr in einer Werbeagentur. Später realisiert sie verschiedene ihrer Studienprojekte, wie z.B. einen preisgekrönten Kinospot, der nach Italien exportiert wurde. Außerdem ist sie Mitglied eines Studententeams, welches die Ausstellung „L'esprit d'Europe“ im Rahmen eines internationalen Forschungsprojektes gestaltet.

Um ihren Horizont zu erweitern und den American Way of Life kennenzulernen, zieht sie für einige Monate nach San Francisco. Dort arbeitet Claudia für Simple Design, hauptsächlich an digitalen Projekten für Yahoo! Autos und Yahoo! Immobilien. Die Liebe ist Grund ihres Umzugs nach Luxemburg im Jahr 2002. Hier beginnt sie, freiberuflich zu arbeiten. 2005 ist sie Mitbegründerin von 1Plus, wo sie als Executive Creative Director und Designerin Projekte sowohl für private Unternehmen als auch für öffentliche Institutionen entwickelt. Eines davon war die Neugestaltung der visuellen Identität der Stadt Dudelange.

In der Zwischenzeit wurde Claudia Vorsitzende von Design Luxembourg, dem Berufsverband unabhängiger Designer und Designstudios in Luxemburg, wo sie als treibende Kraft hinter dem Team stand, das den Designerleitfaden „Follow me“ veröffentlichte.

Sie ist Mitorganisatorin verschiedener Editionen des Design and Communication Awards, stellt den Design Management Europe Award in Luxemburg vor und wählt den Beitrag des Landes Luxemburg zur Ausstellung „couleur locale“ im Rahmen der Budapester Designwoche 2011 aus.

2011 gründet Claudia ihr eigenes Designstudio in Luxemburg-Stadt und ist Mitgründerin von Sensity, einem Netzwerk, das Dienstleistungen zu Design und Innovation anbietet. Von da an konzentriert sie sich auf ihr Büro Claudia Eustergerling Design und konzentriert sich auf die Entwicklung von Identitäten und Marken mit einem starken Interesse an Ko-Kreation, Forschung und Entwicklung. Ihr Team teilt ihren kundenorientierten ganzheitlichen Ansatz und begleitet interdisziplinäre Projekte vom Entwurf bis zur Umsetzung.

Claudia motiviert ihr Glaube an die Kraft von Kreativität und Design.

Sprachen: Deutsch, Luxemburgisch, Englisch, Französisch
Abschluss: Diplom-Designer (FH)
Email: claudia@eustergerling.lu

Mitglied bei:
AGD – Allianz deutscher Designer
Creative Industries Cluster Luxembourg
Designfriends Luxembourg

PROFILE

Claudia Eustergerling

Education and experiences



Professional experiences

2011 – now

Claudia Eustergerling Design sàrl - creation & consultancy, Luxembourg (L)
Founder, Director, Designer, Consultant

2015 – 2016

ala - Association Luxembourg Alzheimer asbl, Luxembourg (L)
Founder, Director, Designer, Consultant

2012 – 2013

Sensity sàrl - a services network on design and innovation, Luxembourg (L)
Co-Founder, Managing partner, Designer

2005 – 2011

1Plus sàrl - communication visuelle, Dudelange (L) Co-Founder, Executive Creative Director, Designer

2002

Simple Design, San Francisco (USA)
Designer (digital media)

1999

University of applied Sciences Aachen (D) Assistant

1996

NöskeSenz communication, Lengerich (D) Intern

Awards

2019 **German Design Award Special**

2017 **ICMA Bronze** corporate design

2016 **ICMA Special** imagebrochure

2015 **ICMA Silver** logo design

2009 **Design Mgmt Europe Award (DME)**

2001 **1st price Spots for nature** students

Education and qualification

since ever – now

Permanent professional training on business development, leadership, trends, technology and techniques

2012

Formation aux Techniques de Management de l'Innovation
Luxembourg School for Commerce, Luxinnovation, Chambre de métiers (L)

2002

University of Applied Sciences, Aachen (D) Graduation with degree Diplom-Designer (FH). "Ausgeschlafen", an exhibition about sleep for public space. Concept, design, photos, light-objects

1997

University of Applied Sciences, Aachen (D) Beginning of studies in visual communication

Juror & Cooperating Advisor

2017, 2018

Worldwide Logo Design Award
jury member Wolda 8th, Wolda 9th

2016, 2017, 2018

International Créative Media Award
jury member ICMA7, ICMA8, ICMA9

2012

Commerce Design Luxembourg
jury member

2012

Emergency exhibition
Design City Luxembourg (L)
cooperating advisor

2011

Couleur locale exhibition
Budapest Design Week (HU)
cooperating advisor

2007-2009

Design Management Europe Award
cooperating advisor

Exhibitions and Events

2018

Reload photo exhibition, as part of the annual exhibition at KuKSol, Dissen (D)

2017

Iceland and Nature perspectives photo exhibition, as part of the annual exhibition at KuKSol, Dissen (D)

2012, 2014, 2016, 2018

Open doors exhibition in the framework of Design City Luxembourg (L)

2012

Emergency group exhibition in the framework of Design City Luxembourg (L) and Design September Bruxelles (B)

2009

Design Backstage group exhibition by Design Luxembourg (L)

2000

L'esprit d'europe group exhibition, Aula Carolina Aachen (D)

Publications & Press

2018

DODODO - Creative Industries
https://issuu.com/maisonmoderne/docs/dododo_issuu/58

2012

Dee - Magazine by designfriends
http://issuu.com/designfriends/docs/dee_web_low?mode=window&background-color=%23222222

2012

Focus 6/12 - Better by design
http://www.luxinnovation.lu/content/download/8418/81260/version/1/file/FOCUS+6_design.pdf

2011

Design report 6 - Wen Design antreibt
[http://www.eustergerling.lu/download/111200-Designreport-Wen Design antreibt-06-2011.pdf](http://www.eustergerling.lu/download/111200-Designreport-Wen%20Design%20antreibt-06-2011.pdf)

2010

Citymag Luxembourg
<http://www.eustergerling.lu/download/100200-CityMag-DLpresident.png>